

Социалдык педагогдун 2022-2023-окуу жылындагы иштеринин анализи

2022-окуу жылынын август айында соц дун иш планы тузулуп бекитилди. сентябрь айында билим кунуно карата "Мекеним Кыргызстан" деген темада тарбиялык сааттар откорулду. Мектептин соц паспорту тузулду. Аз камсыз болгон үй бүлөлөр, жарым бөксө балдар, мигранттар такталлы, кылмыштуулуктун алдын алуу боюнча профилактикалык кенештин курамы тузулду. мүмкүнчүлүгү чектелген балдардын үйлөрүнө барып, жашоо-шарты аныкталды.

Октябрь айында улгайган жарандарга колдоо корсотуу, жумуштарына жардам берүү максатында класстар бекитилди. Ноябрь айында ар бир класс жетекчилер байкоо жүргүзүү дептерлери менен иш алып барышты ата-энелер менен он-лайн баарлашуулар жүргүзүлдү. Декабрьда ВИЧ-СПИД боюнча маалыматтар берилип, видео-слайддар корсотулду. Мүмкүнчүлүгү чектелген балдарга мектеп тарабынан жана айыл окмотунон жардамлар берилди.

ИДН кызматкерлери менен биргеликте көзөмөлдөө иштери жүргүзүлдү. Суициддин, кылмыштуулуктун алдын алуу боюнча видео слайддар көрсөтүлдү. Январь айында ата-энелер менен онлайн баарлашуулар жүргүзүлүп, ИДН кызматкерлери менен биргеликте тунку рейдлер уюштурулду. Февраль айында мигрант үй бүлөнүн балдары, ата-энелери такталып, ата-энелер менен онлайн сүйлөшүүлөр жүргүзүлдү. Турмуш шарты оор, аз камсыз болгон үй-бүлөнүн балдарынын жашоо шарттары иликтенди. Март айында кыздар кенеши менен биргеликте конкурстар откорулду. Кыздар арасында "Эрте турмушка чыгуунун зыяндуулугу" деген темада биология мугалими Мамиева Майрам жеке менен биргеликте видео слайддар көрсөтүлүп, тегерек стол өткөрүлүп, талкуу жүргүзүлдү. ФАП кызматкерлери менен биргеликте кургак учук оорусу боюнча тушундурүү иштери жүргүзүлүп, диктанттар алынды.

Апрель айында окуучулар, сабакка келбеген тартиби начар окуучулар менен сүйлөшүүлөр жүргүзүлүп, тушунук каттар алынды. Зордук-зомбулуктун турлору боюнча класстар арасында иш чаралар откорулду. Май айында сабактан себепсиз калган окуучуларга анализ жүргүзүлдү. Коомчулук ата-энелер менен иштер, кагаздарын иреттее иштери жүргүзүлдү. Класс жетекчилер менен биргеликте окуучуларга, ата-энелерге ар кандай коопсуздук эрежелерге түшүндүрүү иштери **жүргүзүлүп, кол коюлду. 1-июнь. "Буткул дуйнолук балдарды коргоо"** кунуно карата класс жетекчилер тарабынан видео-слайдлар жонотулду. Соц педагог тарабынан аз камсыз болгон (жарым жетим, тоголок) аярлуу балдарга лагер тузулуп, майрамдык маанай тартууланды. Жылдык тексттен отчетту даярдоо жүргүзүлдү.

